

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional do SENAC/PR, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando:

a) O inteiro teor do instrumento convocatório referente ao Pregão Eletrônico nº 03/2020 em questão, que objetivou selecionar a melhor proposta, pelo critério de menor preço, para a **AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE INTEGRADO DE BPMS (SISTEMA DE GESTÃO POR PROCESSOS DE NEGÓCIO), GED/ECM (GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS/GERENCIAMENTO DE CONTEÚDO EMPRESARIAL), GESTÃO DE PROJETOS E GESTÃO DE RISCOS, COM IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, TREINAMENTO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUPORTE.**

b) A integral observância aos procedimentos legais e regulamentares durante todo o referido processo licitatório;

c) Os documentos que instruem o processo.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Normativa SENAC/PR nº 40/2019, de 05.12.2019, que declarou como vencedora do certame a empresa **NEOMIND SOLUTIONS INFORMÁTICA LTDA.**, e **ADJUDICAR** o objeto do certame a ela nas seguintes condições:

LOTE 01 (ÚNICO)					
EMPRESA DECLARADA VENCEDORA: NEOMIND SOLUTIONS INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 08.032.121/0001-27					
ITEM 1 – LICENÇAS DE USO DA PLATAFORMA					
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL
1.1	USUÁRIOS, ACESSOS SIMULTÂNEOS (CONCORRENTE), PERFIL FULL COM INSTALAÇÕES-CLIENTES DE PERFIL ILIMITADAS.	UN	125	R\$ 830,38	R\$ 103.797,50

1.2	USUÁRIOS NOMINATIVOS, PERFIL FULL – GESTÃO E DESENVOLVIMENTO.	UN	05	R\$ 0,00 (incluído no subitem 1.1)	R\$ 0,00 (incluído no subitem 1.1)
ITEM 2 – SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E PARAMETRIZAÇÃO DO AMBIENTE DE INSTALAÇÃO					
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL
2.1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E PARAMETRIZAÇÃO DO AMBIENTE DE INSTALAÇÃO	UN	01	R\$ 6.655,70	R\$ 6.655,70
ITEM 3 – SERVIÇO DE INTEGRAÇÃO PLATAFORMA x MS AD					
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL
3.1	SERVIÇO DE INTEGRAÇÃO PLATAFORMA X MS AD	UN	01	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00
ITEM 4 – SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO					
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL
4.1	CONFIGURAÇÃO DA APLICAÇÃO	HORA	32	R\$ 220,00	R\$ 7.040,00
4.2	PARAMETRIZAÇÃO DA APLICAÇÃO	HORA	48	R\$ 220,00	R\$ 10.560,00
4.3	CAPACITAÇÃO PARA A ADMINISTRADORES (GESTÃO) DA PLATAFORMA COM GARANTIA DE TRANSFERÊNCIA DE KNOW-HOW PARA INDEPENDÊNCIA NA GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE SOLUÇÕES PARA USO NA PLATAFORMA PELOS PROFISSIONAIS DO SENAC/PR	HORA	16	R\$ 220,00	R\$ 3.520,00
4.4	DESENVOLVIMENTO DE PROCESSOS E CAPACITAÇÃO PARA A DESENVOLVEDORES DE SOLUÇÕES COM GARANTIA DE TRANSFERÊNCIA DE KNOW-HOW PARA INDEPENDÊNCIA NA GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE SOLUÇÕES PARA USO NA PLATAFORMA PELOS PROFISSIONAIS DO SENAC/PR, COMTEMPLANDO:			---	---
4.4.1	BPMS – 10 (DEZ) PROCESSOS	HORA	232	R\$ 488,38	R\$ 113.304,16
4.4.2	GED/ECM – 03 (TRÊS) PROCESSOS	HORA	56	R\$ 606,98	R\$ 33.990,88
4.4.3	GESTÃO DE PROJETOS – 03 (TRÊS) PROCESSOS	HORA	56	R\$ 606,98	R\$ 33.990,88
4.4.4	GESTÃO DE RISCOS – 03 (TRÊS) PROCESSOS	HORA	56	R\$ 606,98	R\$ 33.990,88
4.5	CAPACITAÇÃO PARA A OPERAÇÃO DA PLATAFORMA – MÍN. 20 USUÁRIOS FINAIS	UN	01	R\$ 3.520,00	R\$ 3.520,00
4.6	SUPORTE AO GO-LIVE	UN	01	R\$ 17.600,00	R\$ 17.600,00
4.7	GESTÃO DO PROJETO DE IMPLANTAÇÃO	UN	01	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
ITEM 5 – MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO					
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL

5.1	MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO – ADMINISTRAÇÃO DO AMBIENTE (12 MESES – PAGAMENTO MENSAL)	MÊS	12	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
ITEM 6 – VALOR CRESCENTE DE ARMAZENAMENTO					
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL
6.1	VALOR CRESCENTE DE ARMAZENAMENTO DEVIDO À UTILIZAÇÃO DE ESPAÇO POR UNIDADE DE GIGABYTES UTILIZADOS ALÉM DA CONTRATAÇÃO INICIAL (MÁXIMO 3.000 GB)	GB	01	R\$ 10,00	R\$ 10,00
ITEM 7 – CONSULTORIA					
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL
7.1	VALOR DA HORA DE CONSULTORIA/TÉCNICA PARA SOLUÇÕES DE PROBLEMAS	HORA	01	R\$ 220,00	R\$ 220,00
VALOR TOTAL LOTE 01 (ÚNICO)					R\$ 583.400,00

VALOR TOTAL: R\$ 583.400,00 (quinhentos e oitenta e três mil e quatrocentos reais).

Curitiba, 22 de setembro de 2020.

DARCI PIANA

Presidente do Conselho Regional


Rodrigo Sepulcri Rosalem
Diretor de Divisão de Finanças e Desenvolvimento Organizacional


Juliana Tonelli Kranz
Advogada
OAB/PR 30207

17.09.2020

